
Chef til Institut for Læreruddannelse

Har du indsigt i uddannelsessektoren, politisk og strategisk tæft samt solid ledelseserfaring? Er du
visionær, og har du lyst til at være med til at sætte retning for læreruddannelsen i en organisation
præget af stor faglighed og højt til loftet?
Københavns Professionshøjskole (KP) søger en chef til Institut for Læreruddannelse til at stå i
spidsen for landets største læreruddannelse samt for tegnsprogstolk- og
tekstilformidleruddannelsen. Du har høje ambitioner på professionernes, medarbejdernes og de
studerendes vegne og er optaget af at uddanne fagprofessionelle, der lykkes i og
sammen med praksis.
Som chef for Institut for læreruddannelse får du et betydningsfuldt ansvar for flere uddannelser,
ikke mindst uddannelse af fremtidens lærere, og kommer herigennem til at spille en væsentlig rolle
i udviklingen af en af de helt centrale grundpiller i samfundet – skolen. 
Aktuelt er instituttets uddannelser og KP præget af reformarbejde. Læreruddannelsen blev
reformeret i 2023, og arbejdet med at udfolde reformens intentioner fylder fortsat med mål om
højere kvalitet og bedre sammenhæng til hverdagen som lærer i folkeskolen. Samtidig er
instituttets tekstilformidler- og tegnsprogstolkeuddannelser i fuld gang med arbejdet med reform og
kvalitetsløft af de videregående uddannelser. 
Som en del af den politiske aftale om folkeskolens kvalitetsprogram skal der ske en fornyelse af
skolens fagplaner. Denne udviklingsdagsorden bliver væsentlig for læreruddannelsen i de
kommende år. Så hverdagen er kendetegnet af høje ambitioner, store forandringer og behov for
løbende udvikling og prioritering. 
Som noget nyt udbyder KP fra sommeren 2026 en overbygning på kandidatniveau for
professionsbachelorer (professionsmasteruddannelse). Du bliver chef for den første
masteruddannelse på KP og får derfor også en vigtig opgave i forhold til udvikling og
kapacitetsopbygning i instituttet.
I samarbejde med lederen fra Forskning og Udvikling har du ligeledes ansvaret for at sikre fortsat
forskningsfaglig kapacitetsopbygning, relevans og kvalitet i instituttets forsknings- og
udviklingsaktiviteter, og du er med til at understøtte et konstruktivt og givtigt samspil mellem
grunduddannelse, efter- og videreuddannelse og forskningsmiljøerne.
Læreruddannelsen er under stor og konstant politisk bevågenhed, har brug for flere studerende for
at opfylde behovet i skolerne og høje forventninger til kvalitet, relevans og udvikling. Du skal derfor
have lyst til og mod på at repræsentere læreruddannelsen i den offentlige debat og i relevante
samarbejder og reformspor, hvor uddannelsens udvikling og rammevilkår formes.
Du træder ind i en organisation med et stærkt fundament: en fagligt skarp og engageret
ledergruppe, stærke relationer til aftagerfeltet og undervisere med høj faglighed og stort
engagement i uddannelsens opgave. Du vil opleve dygtige studerende, som brænder for deres
felt. 
Dagsordenerne er mange, og ambitionerne er høje, men læreruddannelsen og dens medarbejdere
befinder sig også et sted, hvor det er tid til at stoppe op, prioritere og kigge uddannelsen efter.
Sammen med studerende, medarbejdere og ledelse skal du lede en proces for, hvad det er for en
læreruddannelse, vi gerne vil have på KP.
Udover ansvar for eget institut, har du en vigtig rolle i at bidrage til fælles strategisk retning og
sammenhængskraft på tværs af KP.
Om jobbet
Som chef for Institut for Læreruddannelse skal du særligt have fokus på at lykkes med at:

Sikre udvikling, synlighed og kvalitet i både læreruddannelsen og instituttets øvrige

uddannelser, herunder tegnsprogstolk- og tekstilformidleruddannelsen

●

Skabe følgeskab blandt ledere, medarbejdere og studerende●

Sammen med organisationen, formulere en stærk og samlende fortælling om

læreruddannelsen og mobilisere til en fælles proces, som udfolder læreruddannelsens

forskellige potentialer

●

Kontinuerligt udvikle og styrke samarbejdet med aftagerfeltet ●

Bidrage til at tiltrække flere studerende og tænke kreativt om, hvordan vi lykkes med dette●

Løfte forskningsopgaven i samarbejde med FoU-lederen med et fokus på at indfri KP's store

ambitioner ift. kapacitetsopbygning for forskningsmiljøet samt bidrage til, at forskning,

uddannelse og praksis tænkes endnu tættere sammen

●

Delegere tydeligt, skabe klare mandater og give ledere og medarbejdere ansvar og

handlerum

●

Bidrage til et godt studie- og arbejdsmiljø samt en god arbejdsplads●

Være en tydelig leder for eget institut og samtidig tage medansvar for den samlede udvikling●



af KP
Din profil
Vi søger en strategisk stærk og relationelt kompetent leder, som har en involverende ledelsesstil,
og som kan skabe følgeskab og sammenhængskraft internt og være en stærk kommunikator, som
repræsenterer læreruddannelsen tydeligt og troværdigt udadtil.
Du har store ambitioner og passion for praksisfeltet og for læreruddannelsernes samfundsopgave.
Det er vigtigt, at du har erfaring med uddannelsessektoren og læreruddannelsens praksisfelter, en
videregående uddannelse og interesse samt erfaring med forskning og udvikling. Det er vigtigt, at
du har politisk forståelse og kan begå dig i en politisk styret organisation.
Du er en erfaren leder af ledere, og du har værktøjskassen til at lede driften af en stor organisation
samt drive organisatoriske udviklingsprocesser.
Som menneske er du stabil i modvind og responsiv overfor dine omgivelser. Du kan stå i
paradokser og uenighed og har organisatorisk dømmekraft nok til at finde balancer i en
organisation, hvor der er mange legitime perspektiver på, hvad en god uddannelse er.
For uddybning af stillingsopslaget kan kandidater til stillingen orientere sig i job- og kandidatprofilen
På Københavns Professionshøjskole er ambitionen, at ledelse udøves professionelt med
udgangspunkt i det fælles ledelsesgrundlag, så alle medarbejdere på KP oplever ledelse, der
udvikler og understøtter deres arbejde. Det er derfor vigtigt, at du kan se dig selv i vores 6
ledelsesprincipper og har interesse for at udfolde din ledelsesopgave i denne ramme. 
Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat som institutchef med start den 1. august 2026.
Ansættelse og aflønning sker som udgangspunkt efter aftale om Ansættelse af chefer ved
institutioner inden for undervisning, uddannelse og forskning på Uddannelses- og
Forskningsministeriets område. Stillingen er en fast stilling uden højeste arbejdstid.
Arbejdspladsen er beliggende på Humletorvet 3, 1799 København V.
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte dekan  på tlf.: +45
41897483.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 17-05-2026.
Vi forventer at afholde 1. samtaler 26.-27. maj og 2. samtaler 8. juni 2026. Der vil indgå
personlighedstest i forbindelse med samtalerne. Der er afsat tid til tilbagemeldingssamtale på
testen i perioden 1.-2. juni 2026. 
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.
________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
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